
Yleistä

Ylöjärven seurakunnassa järjestetään musiikkileikkikoulutoimintaa alle kouluikäisille lapsille, aina 
vauvaikäisestä esikouluikäisiin asti. Toiminnasta vastaa musiikkikasvattaja ja työparina on toinen 

musiikkileikkikoulunopettaja. Toimintaa tarjotaan eri toimipisteissä, jotta perheiden on helpompi 
osallistua ryhmätoimintaan eri puolilla Ylöjärveä. 

Musiikkileikkikoulun yleiset tavoitteet ovat lasten ja vanhempien kasvattaminen seurakuntayhteyteen, 
Jumalan rakkauteen ja musiikkiin. Kaikkien ryhmien kanssa harjoitellaan ryhmässä toimimista, 
toteutetaan kuuntelukasvatusta ja musiikkiliikuntaa. Tavoitteena on tuoda osallistujille tutuksi 

kirkkovuotta laulamalla ajankohtaisia kirkkovuoteen liittyviä lauluja. Kirkkovuoden painopisteet ovat
erityisesti mikkelinpäivässä, joulussa ja pääsiäisessä, mutta ajankohtaisuus näkyy myös mm. 
pyhäinpäivässä ja adventissa. 

Musiikkileikkikoulussa käytetään monipuolisesti soittimia jokaisen ikäkauden kohdalla, jotta lapsen 
motoriset taidot ja kuuntelutaidot vahvistuvat. Soittimistoon kuuluu: rytmikapulat, marakassit, rummut, 

kulkuset, triangelit, boomwhackersit, pöytäkellot ja chromanotesit (”kellopalat”). 

Tavoitteena on kaikkien ryhmien kohdalla vahvistaa niin hengellistä kuin myös suomalaista musiikki- ja 
laulukulttuuria valitsemalla laajasti vanhempaa ja uudempaa musiikkimateriaalia ohjelmistoon. 

Lukuvuoden aikana lauletaan noin 50-80laulua. Äänitteiden käytössä painotetaan laadukkaasti ja 
monipuolisesti tehtyjä äänitteitä.   Suurin osa hengellisestä laulumateriaalista ovat Kirkkomuskari-

kirjasarjasta ja Uusi lasten virsi -kirjasta. 

0-1 -vuotiaat:  

Ensimmäisen ikävuoden tavoitteena on erityisesti tukea vanhemman ja lapsen vuorovaikutusta, 
vanhemmuutta ja rohkaista aikuista laulamaan lapselle. Tavoitteena on myös vahvistaa vanhemman 
osallisuutta seurakuntaan. 

Alle vuoden ikäisten ryhmissä lauletaan paljon koskettelu- ja silittelylauluja, jotka yksinkertaisina, 
toistuvina säkeinä ovat myös vanhemmille helppoja oppia. Ryhmissä painotetaan laulamisen tärkeyttä 

lapselle ja rohkaistaan oman äänen käytössä. Vanhempia kutsutaan mukaan seurakunnan toimintaan ja 
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toivotetaan heitä tervetulleeksi mm. Toukkatupaan ja perhekerhoihin. Vauvanpäivä syyskuussa on 
myös tärkeä kohtaamispaikka seurakuntayhteyden luomisessa. 

Vaikka vauvaikäisten motoriset taidot eivät vielä yllä usein itse soittamiseen, on soittamisella suuri 
merkitys kuuntelukasvatuksen kannalta. Lapselle saadaan jo varhaisessa iässä kokemus yhdessä 

soittamisesta, joka taas vahvistaa sosiaalisia vuorovaikutustaitoja. 

1-2 -vuotiaat ja perheryhmät:  

Yli vuoden ikäisten ryhmissä tavoitteena on vahvistaa lasten motorisia taitoja, lisätä lapsen itsetuntoa 
oppimisprosesseissa ja opetella musiikin perusasioita, kuten rytmin ja muodon hahmottamista. Lapsen 
puheen kehitys on myös keskeisessä asemassa.  

Näihin tavoitteisiin pyritään liikkumalla runsaasti musiikin mukana. Esimerkiksi oman soittimen takaisin 
tuomista kehutaan ja kiitellään runsain sanoin, jotta lapsen pystyvyyden ja itsenäisyyden tunne 

vahvistuu. Lapsen kehitys on siinä vaiheessa, että hän omaksuu nopeasti asioita toistamalla nähtyä ja 
kuultua. Lauluissa vahvistetaan paljon tuttua materiaalia, mutta opetellaan myös uutta. 

3-6 -vuotiaat:  

Yli 3-vuotiaiden ryhmissä käydään ilman vanhempaa ja lapsen itsenäisyyden tunne kasvaa edelleen. 
Usein lapsi on ensimmäistä kertaa harrastuksessa ilman vanhempaa ja kavereiden merkitys kasvaa 

ennestään. Lapsen taidot kehittyvät nopeasti ja 5-6-vuotiaiden motoriset taidot ovat jo varsin hyvät 
uusien instrumenttien oppimiseen (esim.ukulele, kantele), joita pyritään soittamaan muutamia kertoja 
vuodessa. 

Tavoitteena on opettaa ja vahvistaa lapsen musiikillista ajattelukykyä. Musiikin elementit (mm.
duuri/molli-käsitepari, rytmiikka) haastavat lapsen musiikin erottelukykyä. Musiikkiliikunta ja 

mielikuvitusleikit ovat entistä tärkeämmät tässä kehitysvaiheessa. Niitä tukevat mm. eläin- ja 
tarinalaulut (esim. toistetaan eläinten liikkeitä, Metsäretkellä –laulu jne.). 

Yli 3-vuotiaiden ryhmissä keskitytään myös enenevissä määrin vuorovaikutukseen. Kysellään 

kuulumisia, keskustellaan mieltä askarruttavista asioista ja harjoitellaan kaveritaitoja. 


